
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > „Dokąd zmierzasz człowieku?”

01 Kwiecień 2011

„Dokąd zmierzasz człowieku?”

Współczesny świat, pełen zagrożeń i niebezpieczeństw, jest dla każdego człowieka 
nie lada wyzwaniem. Zatopieni w wirze codzienności musimy podejmować 
decyzje, dokonywać wyborów, wartościować - „być" czy „mieć". Czasem gonimy 
za czymś, co tak naprawdę nie ma znaczenia. W najtrudniejszej sytuacji jest chyba 
młodzież, która z jednej strony szuka wzorców, z drugiej chce się dopasować do 
promowanej przez multimedia rzeczywistości. Znakomitą okazją do zatrzymania 
się w pędzie życia i zrobienia osobistego rachunku sumienia były rekolekcje 
wielkopostne, w których uczestniczyli gimnazjaliści z Nowych Skalmierzyc. Trzy 
dni (21- 23 marca) modlitwy, poszukiwań, przemyśleń, trudnych pytań i 
odpowiedzi.

W tym roku szkolnym katecheci wraz z pedagog Agnieszką Machlańską 
zaproponowali tematykę związaną z wartościami. Uczniowie jako aktorzy lub 
obserwatorzy przeżyli trzy przepiękne inscenizacje:   Ḁ匀稀甀欀愀洀  przyjaciela" w 
reżyserii Beaty Michalskiej i diakona Marcina Nowickiego,  Ḁ䨀攀稀甀猀 na śmietniku" w 
reżyserii księdza Przemysława Krupy oraz   Ḁ刀漀搀稀椀渀愀∀  w reżyserii księdza Karola 
Zakręta. Ukazane w przedstawieniach problemy głęboko poruszyły widzów, nikogo 
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nie pozostawiając obojętnym. Był to tak potrzebny każdemu z nas moment na 
wycieszenie i przemyślenie tego, o czym śpiewamy w hymnie szkolnym: Zastanów 
się nad sobą, kim jesteś, kim chcesz być? Codzienność, odbita w lustrze 
teatralnego spektaklu, nie prezentowała się jednoznacznie. Młodzież musiała 
ocenić, co w życiu jest najważniejsze, o co warto zabiegać, czemu się poświęcić. 
Promocja dobrych wzorców w takiej właśnie formie sprawdziła się w stu 
procentach.

Uroczystości rekolekcyjne dopełnił koncert zespołu kleryków z Wyższego 
Seminarium Duchownego Diecezji Kaliskiej, składzie: Łukasza Chudziński, Paweł 
Gomółka i Marcin Nowicki pod nazwą Aletheia. Okazało się, że młodzież z 
ogromnym zaangażowaniem potrafi wychwalać Pana śpiewem, a nawet tańcem.

Uczniowie są świadomi zagrożeń, a jednocześnie pełni optymizmu, wiary, nadziei i 
miłości. Słowa rekolekcjonisty, księdza Damiana Skonieckiego, pomogły zrozumieć 
sens walki z ludzkimi słabościami oraz docenić przywilej życia w zgodzie z Bogiem 
i własnym sumieniem. Ukoronowaniem i jednocześnie podsumowaniem 
wielkopostnych rozważań była wspólnie przeżyta msza święta, odprawiona dla 
społeczności Gimnazjum.

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do uświetnienia 
rekolekcji, oby stały się one inspiracją do walki o to, o co warto walczyć.

Pozostałe aktualności [1]

Source URL: https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/dokad-zmierzasz-czlowieku

Links:
[1] https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci

https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci
https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/dokad-zmierzasz-czlowieku

